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Vit íurot-- L O BumI jlUll

lodí jícž před proldúíeníia
bezo-blednéb- o

poiiol'kovéh vdecní
i? píeec jciioia (ipojeneuill působí
Hlké trat 'Jo je diWedkeiii %

biainiýeli opatícití ktera zavedla

Aoyrlíf 'pi'otí ponorkám a která

ííiu dalo lépe Ht OKvedéiijí Není

možno předně říej juké bude toto

ponorkové Iiebezpeél v blliloijeno- -

fctl Jo dobře známo ž Néniecko

maží m liiidovalí ponorky utitle

inoeiifjíí a dokonalejší Jak inuo-b- o

nfiiseekýeh jtonorck pulézA kp

ví xkiifeéiiých operacích rovnřŽ

není urfité známo I'ofet jích
mí' rfiznf ale jiwtř jích je ví-

ce než 100 jež podnikají pravi

ku prácí rozdmiehilj V liá neiitll-citujíc- í

nadšení podOěeiij n k

větším obětem

Nezapomínej! ani na okamžik

že jsou ébnové uvita slovanské-

ho My fVchové mizýváui jsme od

přátel í nepřátel přední htráží

ívěta slovaiiského a mámc-l- i jími

býti j třebn býtí Málo V popředí
veákeré práce která vede k těm

snahám které vytčeny co slěžcjní
V této době iiejvělších zápasíi

Ifudoucnost jak Kc říká ná-

leželi světu slovanskému máme

my ÍVehové nejen něco nýbrž vel-

mi mnoho činili

Uvědomujíce si tylo povinnosti
rozhodli jsme m uvolali společnou
sebuVi všech Ccchfi do Omahy a

sice poradní nehuzo táto má se

odbývatí ve dnech svátku našeho

národního světce sv Václava

bude 28 2 a W září t

r„ ni-- od 'V září 1 a 2 října
což [tozději bude ještě oznámeno

Na této poradní schůzi pojedná-
me si o nynějších poměrech o

nililatií 1200 í rok
Po Cob 1300 n rok

Kdokoli z naších krajaiifi míní se usadit na farmě rAo v

Kolíně neměl by s tím odkládat a Uchopit su této poslední pří-

ležitostí kdy se tu tóňže ještě zakoujiit pozemek za nynější ce-

ny od H0() do 1Ú)0 akr Následkem ztiložcní zde na blízku

vojenské stanice kdež bude posádkou '10000 flž ňOWW vojáků

ceny zdejších pozemku kvapem stoupají Jedna zdejší pozem-

ková společnost vzala veškeré svoje pozemky prozatímně z

trhu až jak se ceny nějak ustálí oby věděla jak je prodávat
Nežli bude ustanovená nová sazbu cen budeme prodávat naše

pozemky za staré výše uvedené ceny 1'roto si přijeďte zakou- -

AtirrwujU Ji"!oilu#i
1'OKllOK ZÁPADU

OMAHA NEB

iké Takové přizpůsobení tienl ji-

nak nudní' lift pobytem v záko-

pech první linie

Jc možné že americké oddíly

po získání potřebných zkušeností
í po přizpůsobení se budou vy-

střídány jinými americkými od-

díly tak aby mohly využít kovali

NvyVh zkušeností za bitevními li-

niemi 1'obyt na bitevní linii bu-

de vlastně tvořili součástku vý-

cviku kterému americká vojska

WUÍ se podrobili V přítomné do-

bě francouzští důstojníci řídí vý-

cvik amerického vojsku ale po-zdf- ji

Američíiné sami budou

(chopití o sebe v tomto směru se

slaratí
Americké oddíly současně

příliš daleko od bitev-

ní fronty Jsou tak blízko že mo-

lími slyšeti duněíií těžkých děl a

několikráte již viděly i bitvy ve

vzduchu Také učí se zacházeti 8

protivzdilehoplaveckými děly ti-

by byty schopny zabrániti něme-

ckým vzdiichoplavcňiu získati in-

formace o tom co děje se za

liniemi H americkým
nalézá se bataliou fran-

couzský a francouzští vojáci
tičí Američany jak kopa-

li zákopy juk zacházet! s ručními

tíianáty a jak užívati plynových

uifiMf k

4

delné nájezdy proti dopravnictví
l'ojencťl na moři
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V BELGII MCŽE DOJÍTI

K VELKÉMU BOJI

pít pozemek teď nežli ceny stoupnou

S Historie se opakuje V severo-západníc- h státech se mnozí

P naši krajané stali zámožnými tím že zakoupili pozemky když
l

fit prodávaly za if 1000 až !20M) akr kdežto dnes mají cenu

M $10000 až 2'0OU akr To samé se bude opakovnti zde jen n

[ tím rozdílem že zd! stoupáuí cen pozemků bude zduleku vy- -

fi ehlejší nežli na se vero-západ- ě

rj
M Třes 'KM) krajanu kteří v zdejší krajině už pozemky za- -

P koupili Vám dosvědčí že zde máme ideální mírné a zdravé

g podnebí výtečnou pitnou vodu živelní pohromy skoro žádné

j Neúroda je tu skoro neznámou Mnoí zde usazení krajané

Půda ve Flandrech nehodí ce k

EÝVALÝ CAR MÉL

MNOHO TISÍC ZVÉDCf

Nová vláda vydala zajímavá
o tajné službě bývalé-

ho cara Mikuláée

Itt !'' srpnu - Třiatři

téžkému opevnéní a může tu do-ji- tí

k otevřenému boji

WiimIiíiiíIoii I) (' 12 hrpna
—

Icítliže ořeusiva spojenců při bel

ickém pobřeží netká mc h ÚHpé

ct (ii) Néiuei budou nejeuotit pří

tvrdí že konečně nalezli krajinu jakou po celý svůj život hle

dali Letos zde jeden krajan vytěžil $2101)0 pul akru bram- - S

horu Ioni zase jiný krajan vytěžil přes $10000 z jednoho U

akru sladkých bramboru Ia-Io- zase slibují dáli lak dobrou r
cet dlouhých seznamů vyzvédačíi
informátorů a neeiifii rov)lí at

praveni o wvé ponorkové základ
rů bývalého cara M ikiifnAr bv lo

uveřejněno komisí pru i)-a- rcní
K SLETŮM A ZÁVODŮM ŽUPY

"VELEHRAD" K J S

další práci ti vňbca o všech oříz-

kách týkajících se doby nynější

Cbtějíce by i hmotně přispěli a

podpořili jine práce vedené za

osvobození naší rodné vlasti

v oněch dnech velkou

"Národní Pouť Svnto-Váťlav-skoi- i"

1'rosíme při této příleži-

tosti všechny naše obětavé kra-

jany by nám přispěli pomocí
Muže se v českých osadách uspo-

řádali společná sbírka přebyteč-

ných věcí — jako na př na ven-

kově zemáky jablka máslo plo

diny a výrobky všeho druhu a

pak zaslati nám to sem do Oma-

hy kde by e vše dobře zpeněžilo
Veškeré dary tak sebrané mož-

no zasílali na adresu: "Národní
Svaz ('Vskveh Katolíků ]:'A" So

iiroilu uvsy Klére 'e lil seHitly v Kvclnii sy jmiv v houně az

přes ")0 buslii po akru a ta samá pole už jsou uie osáeoá ji-

nou úrodou Zde je možno vypěstovat a Iři úrody v jrdiioin
roce Dle dnešního stavu bavlny tato slibuje vydali $10000 až

nového vládního systému uncno- -

vané prozatímní vládou kréree po

ny úle muže dojiti i k boji na o

tevřeném poli neboť povaha pil

i'y nedovoluje hilné o)evnřiií A- -

inrlictí vojelihlí odborníci a Ktl'11- -

tcÍMté tihodují hp v náhledu že k

úspěřnýui operacím je třclia po- -

[ $20000 po akru K' rna peaiiutse a j úrody vyhlíží zname
revoluci Padesát dalších ('Zna

iiiň může býti oiM-k- á vňno 'Vlky
vý počet těchto zvědů auto cracie

nité

Tvto oziiámky tují slušné peníze a ježto naše pozemky

prodáváme za velmi mírné ceny nemůžeme si dovolit je příliš
často opakovat 1'roto nežli odložíte tento časopis dopište si o

další informace nežli to opomenete

llosállIX' Osmdesátí flSlO M I'ZÍ liipráce válčeného lodVtva V IM-'í- í

je příležitost obrátili pravétěch ji"hž vína byla pro i szána
vazcní byli do židáse n budou křídlo iiéuieeké armády a tak Hin-ileiilTu- r

mohl by být i přinucen k

úíttipu na celé frontř Válečné

loífstvo mohlo by UMiadníti tento l'ílh Str Omaha Ncbr

Též bych i přál nažc kolínské příznivce upozornit na to
žc já jediný mám pevný kontrakt hc společností vlastnící ko-líns-

pozemky který roě dává výhradní právo jejich pozemky

prodávut Tudíž kdokoli by oznamoval žo má též naše oaodní
zasíláte podobu j-

ko pozeniní'l) vojhk
Američtí vojenští odborníci

u toho náhledu že fronfiiímí ú- -

potrestáni anebo držání ve vízo

jíl po tíik dlouho ilol'i1 'icbcz

ječí protirevolnee nemine

líevolueionáři [) ňspěchi rvo
Jilec zmocnili se dokument taj
ných agentů starého rcžín 'i u i

těchto dověděli m o intrikř li au

tokrutírkýcb zvědu a uUvi
Víilííimi těchto vyrvřtfarfi jí Hgen

lil provokatérů patřila k 'ittcllí

qi kolínská pozemky na prodej činí tak nprávcm Proto varuje
ehte dopisem vedet t nízepsanemti

tajemníku aby o všem co a odkud

darováno mohly by ti vcdentoky ve rraneii není možno ]ri- -

iu ti Nřmee k většímu ÚMlupu a

me každého kdo by 2akoupil pozemek v Kolínó jiným nežli

mým prostřednictvím že mu nebudeme já ani výše zmíněná

apolečnost za majelnh kc právo ručit
piesné záznamy jj

Dolítajíce že provtdání t"hotoiWle úupčšné operaci! při pobřeží

hrkavé zasílejte na řiditelc kolínské
mohou míli dalekosáhlý vliv na

o!fiitní část linie Angličtí vojen
ítí odborníci očividnS jsou proti

Všechny dotazy
osady pod lulre-so-

ii :'rinficjam lnUm ilciničtVH a

drobného měšťanstva Placi ní by-

li velíce špatně neboť věťdria zí zámfru o podílení sc válečného

eiiie poM iuiiuo n vyjuo onn
lieionč vstříc všemi tinšittii kriji-n- y

dobré vůle ziiainenánu! se n

krajanským pozdravem
Jan Váňa předseda
V ř Jelínek laji-jm- ík

Omaha Nebr f srpna l!il7

Našemu českému lidu!

V těžké této době která postih-

la naše řady citelnými ztrátami
neb mnozí naši členové vstoupili
dobrovolně v řady vojska Spoje-

ných Státu Amerických by muž-

né bojovali proti krutému nepříte
li rozhodli jsme xe vzdor všem

nesnázím parnftlivi jsouce slov za-

kladatele Sokolstva by nebylo
žádného Manutí ale stáhí čilý duch

a ustavičná činnost panovala me-

zi námi tt na vědomí berouce i vý

vit našeho slavného presidenta p

Wilsona by tělocvičil'' spolky ve

vážné této době neustaly vc své

činnosti ba naopak by činnost

tato více vzpružována a sílena by

pěstováno bylo nejen tělo ale i

duch dle našeho pravidla "

zdravém těl" zdravý duch" neb

tohoto obojího je nanejvýše zapo-

třebí v dnešních dobách rozhodli

jsme se uspořádat i naše pravidelné
závody a slet jak obyčejem

V sbt u závody župy "Vele-

hrad" Iv J S budou odbývány
ve dnech 1 a 2 září t r v osadě

sv Václava v tulném městě lodj?e
N(bj ku kterýmžto slavnostním
d n il ni našim zváni jsou všichni un

Si přátelé a příznivci by súčastni-l- i

se v počtu co možno ncjvětšíui
Dny tyto nechť jsou našim národ-

ním svátkem při nichž dostane s-

inám nového nadšení posílení n

loďstva na třehto operacích jež
E3 JT Oaley

P O Box 741 Alexnndrln La
skávala m své nekalé služby je
notu 'asi $20 měsíčně Těmto vy

to domýšlejí ho že obětí jož bylo

tlwi ' II Ixvtdařúín obyčejně bylo neříe- - by nutno přinést i neodpovídaly

by hodnotě pomoci jaká mohla

by být i poskytnuta Vyskytují se
v kterém časopise jstejio flby se stali členy revolueio Neopomeňte laskavě podotknout

tuto oznámku četli

uiriiem on j]

Omaha Nebr ]M

— : — !Snářských spolků a terrorísiickýeh
t le návrhy aby americké loďstvu

ID

orgii uisaef Téměř u každého fa

hitpisu byl zaměstnán jedou vy
vědně Tito vyzvftlMéi súčiistni

Jí se schůzí jednotlivých orguuisii
rí a informovali policii o tom co

tc děje a co se připravuje
Každý z těchto vyzvědiičíi měl

přezdívku podle které byl znám

Přífelušníci ruské sekty posláni
do vězení

rhoeuix Ariz 11 srpna —

Pětatřicet členit kolonie Maloka-ii- ú

ruské náboženské sekty neda-

leko (Jlendale osm mil západně
odtud bylo vzato do Preseott
Ariz aby odbyli si trest jednoho
roku vězení každý pro odepření z

náboženských pohnutek registro-
vali se pro slosovaeí výběr Před

odjezdem vlaku se zatčenými po-

licie byla nucena zakročili proti
ostatním členům kolonie kteří

policii Dokumenty tajné služby

jsou plny těchto přezdívek Mno-

zí z vyzvédaěů míli několik jmen
která ménili když padli u rvo
jitcionáiň v podezření Mnozí s

tfchto vyzvědněu a provoki terň

ujalo so tohoto úkolu sainotno

Němci očividná uznamenali že

jejich linie vc Flaudrech je nej-

více rauilclnou a snaží e jí mcí-!it- i

Německo také jeví ohavy

před tím že jakýkoliv větší po-

stup fcpojcucu v Belgii mohl by

mít i vjiv na stanovisko Holand-

sku a 2c by tato země mohla pří-poji- tí

e ku spojencům čímž

by bylo ono území Něme-

cka kde nalézají se nejvžtší zbro-

jovky Holandsko není příliš o

Německu a udržuje neu-

tralitu poněvadž v přítomné do-

bě je ohrožováno vojenskou mocí

Německa Kdyby ale dostalo se

mu záruky vojenské pomoci od

pojeiieft jistě neváhalo by se

připojit! k nim neboť to posky-

tlo bit tnu četné výhody Němci

nejeví velké obavy před zakroče-

ním líolaiiiKka nyní dokud je --

siinoeeiio ale situace stala by se

jinou kdyby linie spojenců dosta-

la se až k potuct lbilaud-ki- i

jako otce llupoti jehož zrada o

Reformy v Rakousku byly
odloženy

Kodaň 11 srpna — Problémy
reforem v Kakousku byly odlože-

ny a jenom nové zdanění přijetí
prozatímního rozpočtu a obnove-

ní dohody s Uherskem jsou poja-

ty v programu který hodlá prové-
st i premiér Dr von Seydler se

svým kabinetem Dle vídeňských
depeší naděje nu paHvuentárni
ministerstvo zcela zmizely ježto
křesťanští socialisté Poláci Ce

ehové a lihoslovaiié odepřeli ti

se na vládě Vídenští politi-
čtí pozorovatelé dávají admiiii-truc- i

premiéra Seydleru která

přinese lidu více daní než chleba

krátkou dobu Života Teutoiiská
vítězství v Haliči a Bukovině zuta-iil- i

vyhlídky na nový pořádek vě- -

í v Kakousku Po zlepšení vojen-

ské situace vládl přišla k náhle-i'-

že otáky politických reforem

ut jsou tak naléhavé

vzpružení k další činnosti
Dle zpráv budou zastoupeny

sbory Iv a tul Sokolů z Omahy ze

So Omahy Tábora S )„ Ihvight
líovvclls Veftlijjrre ťlattsmoiith a

DoJsre Sejdou se bratří u sesiry

by v pospolitém zápolil dokázali

svou vyspělost Sbor tlmlsícský či-n- í

horlivé přípravy k těmto slav-

nostním diunu a ďufáuie že ná-

vštěvníci zažijí radostné chvíle a

odnesou si milou upomínku na dnv

tyto

protestovali proti odsouzení svých
druhu do vězení Došlo k výtrž-

nostem a osmatřicet Malokanů

bylo zatčeno v

Kercnský pro železnou vládu
Petrohrad 11 srpna — Pre-

miér Kercnský ve svém apelu k li-d-

za účelem podpory nové vlá-

dy prohlašuje že jenom železná
v bulu v přítomných nesnázi' h vy-- v

tupých z vojenské situace pnju
obětavou podporou lidu může

Ziiehnuiiti Ktisko Vláda prolita-šuj- e

že použiji veškeré své síly v

tomto velkém úkolu jsouc pře
svfdécím že nepodmuniteliiá síta

levoltiee buib zužitkována k zá

hraně cti !íttk kletá tak po

kojení byla xiíuloit H iřlmbél-siví-

Kvláilut ibranná rada Ku-

sí u čili válréný kabinet auien

Německu na které měío býti jed-nfn- o

o uhelné produkci zásobová-

ní potravinami a mzdách Schůze

vyvinula se vv velkou demonstra-
ci vc prosj)ěch míru dohodou a ve

prospěch domácích rciorem Hor-iiíe- i

prohlásili se za solidární s mí-

rovou resoluci většiny parlamentu
a žádali aby parlament pokračo-va- l

ve svých snahách v zájmu
lidskosti Socialistický orgán
Vonvaerts prohlašuje že okol-lios- f

že k této demonstraci došlo
v Essenu středisku všměmeeké

propagandy zvyšuje její Jůloži-tos- t

Třicet německých knihoven v

oběhu ve fitáté

Ifiiieolu Neb 11 srpna — zat-

lím eo Chicago je značně pobou-

řeno nad činem é škol-

ní rady mayorn Thompsoita
čítamk s článkem chválí-

cím německého í Ishic Ncbraska
muže iitíti podobnou otázku ježto

knihovny v německém jazyku mt-b'n- jí

sc v obéhu ve státě na stát
1

1

útraty Je třicet Inkových ko

ťiijíťieh knihoven a jsou v tiieh

knihy lícením o pruském zábotu
v poslední části Devutrnactélťt
století rt poihvHln eláuky o to
tlině H(dirnoeiiHt Tyto nctue-c-

knihovny řtieny hvly piřd
nemi roky kdy ť ú Heller O

tflihytbt ťlnum komíe J-h-

mUlo aujito byjv C A ííoa9ie
rtw 1 Lmooln Némeem potí

vti wiiinl ilttiftve x%éy jvon na
fii-hmie- hýlu (y mojov jr
mm ohnuti # m řmiiitri aHy

tl cb#h iřchlo nlmfckyvk
kndtovf n

Tijni chdb ninitfkíha vyiU-ítv- 1

v Html

llesh-n- t vš eh nás budiž Vxlinriu
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